
I

ВЯЗЕМСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25.06.2025 № ш

О внесении изменений в 
Положение о муниципальном 
жилищном контроле в границах 
муниципального образования 
«Вяземский муниципальный
округ» Смоленской области, 
утвержденное решением
Вяземского окружного Совета 
депутатов от 24.04.2025 № 72

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 
г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, Вяземский окружной 
Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в границах 
муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской 
области, утвержденное решением Вяземского окружного Совета депутатов от 
24.04.2025 № 72, следующее изменение:

1) абзац первый пункта 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. К случаю, при наступлении которого индивидуальный 

предприниматель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами, вправе 
представить в Администрацию информацию о невозможности присутствия при 
проведении контрольного мероприятия, в связи с чем проведение контрольного 
мероприятия переносится Администрацией на срок, необходимый для устранения 
обстоятельств, послуживших поводом для данного обращения индивидуального 
предпринимателя, гражданина в Администрацию (в течение пятнадцати рабочих



I

дней со дня ее регистрации), относится соблюдение одновременно следующих 
условий:».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вяземский вестник» и 
обнародовать путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте Вяземского окружного Совета депутатов 
vyazma-region67.ru.

2

Председатель Вяземского
окружного Совета депутатов

Глава муниципального образования 
«Вяземский муниципальный округ» 
Смоленской области

О.М. Смоляков


